
  

  

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

15 ноября 2023 года   № 28/209 

Екатеринбург 

 

 Об объявлении Благодарности организаторам выборов к 30-летию 

избирательной системы Свердловской области 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 07.06.2023 г. № 11/73 «О Благодарности 

организаторам выборов к 30-летию избирательной системы Свердловской 

области», рассмотрев предложения заместителя председателя Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

Махалиной Т.А. об объявлении Благодарности организаторам выборов к 30-

летию избирательной системы Свердловской области, Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. За многолетнюю активную и успешную работу по подготовке и 

проведению избирательных кампаний на федеральном, региональном и 

муниципальном уровнях, а также за значительный вклад в становление и 

развитие избирательной системы Свердловской области объявить 

Благодарность организаторам выборов к 30-летию избирательной системы 

Свердловской области: 

Александровой Ларисе Сергеевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1511 с правом решающего голоса; 

Алексеевой Лидии Петровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1528 с правом решающего голоса; 

Асадовой Тамаре Алахвердовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1473 с правом решающего голоса; 



 2 

Барановой Светлане Всеволодовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1528 с правом решающего голоса; 

Барышниковой Татьяне Васильевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1528 с правом решающего голоса; 

Батанину Николаю Петровичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1526 с правом решающего голоса; 

Башкирцевой Ларисе Ивановне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1479; 

Брагиной Ирине Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1492 с правом решающего голоса; 

Буренкову Владиславу Владимировичу, члену участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1511 с правом 

решающего голоса; 

Буря Евгении Сергеевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1500; 

Ведерниковой Елене Геннадьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1499; 

Волеговой Ирине Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1497; 

Глазыриной Елене Борисовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1531; 

Гуриной Надежде Евгеньевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1471 с правом решающего голоса; 

Дегтяревой Ольге Петровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1495 с правом решающего голоса; 

Дементьевой Ларисе Александровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1528 с правом решающего голоса; 

Денисовой Юлии Евгеньевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1488 с правом решающего голоса; 

Дмитриевой Ирине Сергеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1485; 



 3 

Дорофееву Александру Вячеславовичу, члену участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1490 с правом 

решающего голоса; 

Зелениной Елене Евгеньевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1476 с правом решающего голоса; 

Зиннуровой Анне Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1517; 

Зубаревой Ирине Владимировне, члену Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Ивкиной Вере Павловне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1513 с правом решающего голоса; 

Ивкину Евгению Николаевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1513 с правом решающего голоса; 

Игнатьевой Оксане Алексеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1531; 

Кабалиной Татьяне Афанасьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1499; 

Казакову Дмитрию Сергеевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1487 с правом решающего голоса; 

Кмита Елене Сергеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1498; 

Конышеву Владимиру Аркадьевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1471 с правом решающего голоса; 

Костылевой Ирине Алексеевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1503 с правом решающего голоса; 

Куксовой Ольге Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1519; 

Куликовой Галине Юрьевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1489 с правом решающего голоса; 



 4 

Лычкину Игорю Владимировичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1508 с правом решающего голоса; 

Макушкиной Галине Васильевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1475 с правом решающего голоса; 

Маньковой Ирине Александровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1486 с правом решающего голоса; 

Махалиной Татьяне Александровне, заместителю председателя 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга; 

Мешавкину  Виталию Юрьевичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1511; 

Мунасиповой Марии Сергеевне,  председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1473; 

 Мухиной  Галине Васильевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1522 с правом решающего голоса; 

Осадчей Людмиле Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1504; 

Осиповой Любовь Аркадьевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1516 с правом решающего голоса; 

Поляковой Людмиле Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1531 с правом решающего голоса; 

Пономареву Ивану Андреевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1494 с правом решающего голоса; 

Прокопенко Яне Вячеславовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1489 с правом решающего голоса; 

Решетовой Ксении Андреевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1476 с правом решающего голоса; 

Рябоненко Ксении Владимировне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1534 с правом решающего голоса; 

Самохваловой Элле Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1490; 



 5 

Сандакову Андрею Сергеевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1475 с правом решающего голоса; 

Старцевой Ирине Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1502; 

Степанову Сергею Константиновичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1492 с правом решающего голоса; 

Трофимову Владимиру Александровичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1522; 

Феофилактову Юрию Геннадьевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1484 с правом решающего голоса; 

Футорянской Елене Владимировне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1488 с правом решающего голоса; 

Хромцовой Людмиле Степановне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1522 с правом решающего голоса; 

Черногубовой Ладе Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1515; 

Чепуштановой Татьяне Гавриловне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1494 с правом решающего голоса; 

Чупиной Светлане Степановне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1475 с правом решающего голоса; 

Шаповалову Артёму Николаевичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1517; 

Шарафутдиновой Гильшат Талгатовне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1484; 

Шарниной Ольге Рашитовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1535 с правом решающего голоса; 

Шидиной Надежде Александровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1534 с правом решающего голоса; 

Шинковой Наталье Владиславовне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1490; 



 6 

Шурчиловой Наталье Алексеевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1524; 

Юрьевой Ольге Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518 с правом решающего голоса; 

Яклюшиной Наталье Вадимовне, члену Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяевой провести вручение 

Благодарностей в торжественной обстановке. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяеву. 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева  

     
Секретарь  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


